
 

znajdujący się z przodu naszej nekropolii. Zgodnie z kolędowymi postulatami, pojawiły się 
także pojemniki do segregacji odpadów, do korzystania z których wszystkich serdecznie 
zachęcamy. Potrafimy segregować śmieci przy naszych domach. Jest zatem nadzieja, że będziemy 
to potrafili także na naszym cmentarzu. Jeśli ktoś jednak – z lenistwa bądź przekory – nie 
zamierza segregować śmieci, niech wrzuca je do kubłów na odpady zmieszane. Przy okazji 
apelujemy o to, żeby się zastanowić, czy rzeczywiście znoszenie dziesiątek zniczy i plastikowych 
wieńców na groby jest tym, czego nasi Zmarli naprawdę od nas oczekują. We wszystkim 
wskazany jest umiar, którego zdaje się nierzadko brakować, jeśli chodzi o kwestię, o której tu 
mowa. Należy pamiętać, że wszystko, co zostanie na cmentarzu pozostawione, poza modlitwą  
i wdzięczną pamięcią o Tych, którzy odeszli, ostatecznie opuści go jako odpad. 

10. Trwają prace nad nową odsłoną strony internetowej naszej parafii oraz cmentarza wraz  
z jego elektroniczną ewidencją. Obie strony otrzymają wiele nowoczesnych funkcjonalności.  
O ich uruchomieniu będziemy informować na bieżąco. Wzorem innych cmentarzy, mając na 
uwadze okoliczność, że wielu dysponentów grobów osób pochowanych na naszym cmentarzu 
mieszka na stałe za granicą, status każdego grobu będzie można sprawdzić online. Jest to 
możliwe, ponieważ dane zmarłych nie są objęte ustawą o ochronie danych osobowych (RODO). 

11. W związku z remontem pierwszego piętra plebanii nadal nie jest możliwy kontakt 
telefoniczny z parafią z uwagi na prace, związane z wymianą kabli. Możliwy jest kontakt osobisty 
po każdej mszy świętej, mailowy: parafianspjgogolin@gmail.com oraz przez Messenger. 

12. Przypominamy, że nasze parafialne rekolekcje wielkopostne odbędą się przed V Niedzielą 
Wielkiego Postu (14-17 marca). Poprowadzi je ks. dr Adam FABIAŃCZYK, ekonom diecezji 
gliwickiej. Plan rekolekcji dostępny jest już na naszej stronie internetowej oraz na profilu FB. 

13. W ubiegłym tygodniu zmarła nasza Parafianka, Barbara KIERMASCH. Przeżyła lat 69. 
Mieszkała przy ul. Wyzwolenia. Jej pogrzeb odbył się w sobotę, 24 lutego. Wieczny odpoczynek 
racz jej dać, Panie… 

Jubilatom, którzy pragnęli pozostać anonimowi, 
dziękujemy za ofiarę na nowe fioletowe antepedia, kosztujące 700,00 PLN! 

Na swoich fundatorów czekają jeszcze trzy zielone ornaty (po 750,00 PLN każdy). 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W MARCU 2024 – 26 WOLNYCH INTENCJI 
 

[4.03 (pn), g. 7.00]; [5.03 (wt), g. 7.00]; [6.03 (śr), g. 7.00 – 2 int.]; [9.03 (sb), g. 17.30]; [12.03 (wt),  
g. 7.00 i 17.30]; [14.03 (czw-rekolekcje), g. 9.00]; [15.03 (pt-rekolekcje), g. 9.00 i 18.00]; [17.03 (ndz), 
g. 8.15 i 11.00]; [18.03 (pn), g. 7.00]; [19.03 (wt), g. 7.00]; [20.03 (śr), g. 7.00 – 2 int.]; [22.03 (pt),  
g. 7.00]; [25.03 (pn), g. 7.00]; [27.03 (śr), g. 7.00 – 2 int.]; [28.03 (czw), g. 18.00 – 2 int.]; [30.03 (sb),  
g. 18.00 – 2 int.] i [31.03 (ndz), g. 6.30 (rezurekcja) i 18.00]. 
 

P A P I E S K A  I N T E N C J A  M O D L I T E W N A  N A  M A R Z E C  2 0 2 4  
Za współczesnych męczenników – módlmy się, aby osoby, które w różnych częściach świata ryzykują 
życie dla Ewangelii, zarażały Kościół swoją odwagą i swoim misyjnym zapałem. 
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RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

II  NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  B ,  25  lutego 2024,  nr  8  (269)  
Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 

 

EWANGELIA – Mk 9, 2-10 
 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę wysoką. Tam 
przemienił się wobec nich. Jego odzienie stało się lśniąco białe tak, jak żaden wytwórca sukna na 
ziemi wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy 
Piotr rzekł do Jezusa: „Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, 
jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza”. Nie wiedział bowiem, co należy mówić, tak byli 
przestraszeni. I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: „To jest mój Syn 
umiłowany, Jego słuchajcie”. I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, 
tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, 
co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, 
rozprawiając tylko między sobą, co znaczy powstać z martwych. 
 
Gdy myślimy bądź mówimy o Wielkanocy słowo takie jak „zmartwychwstanie” przyjmujemy jako 
niewywołujące większych kontrowersji. Nie uwzględniamy przy tym okoliczności, że w gruncie 
rzeczy pojęcie to należy uznać za niedorzeczne – sprzeczne samo w sobie – czy przynajmniej głęboko 
niezrozumiałe. O tym właśnie rozmawiali ze sobą uczniowie, których Jezus uczynił świadkami 
swojego Przemienienia. Nie znali terminu „powstać z martwych”, a już z pewnością nie znali go  
w takim znaczeniu, w jakim my je znamy i przyjmujemy za oczywiste. A uważamy je za takie ze 
względu na okoliczność ugruntowania go w nauczaniu Kościoła. W rzeczy samej „powstać  
z martwych” musiało brzmieć mnie więcej tak samo jak „zobaczyć jednorożca” czy „dosiąść 
centaura”. Aby zrozumieć, co musiało się dokonać w ludzkim umyśle, żeby przyjąć 
zmartwychwstanie jako fakt, należy spojrzeć na nie właśnie z perspektywy uczniów, których 
pojęciowość ta rzeczywistość przekracza. I wtedy stanie się dla nas jasne, że niepodobna, aby On 
nie zmartwychwstał, że gdyby zmartwychwstanie nie było faktem, nikt nie wpadłby na pomysł, że 
coś takiego mogło się w ogóle wydarzyć. 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 26 LUTEGO DO 3 MARCA 2024 
 

Poniedziałek, 26 lutego 2024 

7.00 Recytowana: † Stanisława KURZEJĘ – intencja ofiarowana przez (1) siostrę Irenę ŚNIEŻEK 
oraz (2) chrześnicę Agnieszkę PRĘTKĄ z mężem i dziećmi z Głuchołaz. 

17.30 Za † męża i ojca Józefa PIECUCH w kolejną rocznicę śmierci oraz za wszystkich †† z pokr. 

Wtorek, 27 lutego 2024 

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – intencja ze skarbonki. 

17.30 Za † ojca Herberta MALKUSZ w 10. rocznicę śmierci i za † matkę Marię. 

Środa, 28 lutego 2024 

7.00 1. Za † Stanisława KURZEJĘ – intencja ofiarowana przez (1) siostrzenicę Joannę WILK  
z mężem i rodziną z Wawelna, (2) Katarzynę i Janusza DYRKÓW z rodziną oraz (3) Marię  
i Kazimierza SKWORCÓW. 

2. Za † Krystynę MAJKA – intencja ofiarowana przez rodzinę GORZELNIK.  

17.00 Kreuzweg in der deutschen Sprache. 

Czwartek, 29 lutego 2024 

16.30 Msza święta szkolna: za †† rodziców Franciszkę i Piotra NOCOŃ, †† rodziców Marię  
i Jana LAKOTA, brata Antoniego, dwóch †† szwagrów, szwagierkę, † Wiktorię,  
†† z pokrewieństwa NOCOŃ-PLOCH-SZLAPA-LAKOTA. Po mszy Droga Krzyżowa  
dla dzieci. 

18.00 Za † Józefa PYKA w 3. rocznicę śmierci oraz za †† z pokrewieństwa z obu stron. 

Piątek, 1 marca 2024, pierwszy piątek 

7.00 Ku czci NSPJ w int. czcicieli – msza z ofiarą (zbieraną). Po mszy nabożeństwo do NSPJ. 

17.00 Droga Krzyżowa dla młodzieży i dorosłych z wypominkami za zmarłych. 

17.45 Za †† rodziców Pawła i Marię HARMANSA, Ernę i Alojzego ROGOWSKI oraz  
†† z pokrewieństwa HARMANSA-ROGOWSKI. 

20.00-21.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu, zakończona Apelem Jasnogórskim. 

Sobota, 2 marca 2024, pierwsza sobota 

7.00 Za † Franciszka BARTELA w 30. dzień po śmierci. Po mszy nabożeństwo ku czci 
Niepokalanego Serca NMP. 

17.30 Msza święta niedzielna: 1. Za † matkę i babcię Marię PORADA, męża Norberta FAIT, wnuka 
Damiana FAIT i †† z pokrewieństwa. 

 2. Za † ojca Antoniego HERGESEL w 1. rocznicę śmierci, † matkę Erykę HERGESEL,  
†† dziadków HERGESEL-BLAUT, † ojca Henryka NOWAK, dziadków NOWAK-CYRYS,  
† brata Jana NOWAK, †† z rodziny CZAJA oraz za wszystkich †† z pokrewieństwa. 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 3 MARCA 2024 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: für die verstorbene Schwester Gabriela, Schwager 
Rudolf, Henryk, verstorbene Eltern und alle verstorbenen Angehörigen. 

8.15 Za † Stanisława KURZEJĘ – intencja ofiarowana przez rodziny GRYTZ i RADAJEWSKI. 

9.30 Msza święta familijna: za † ojca Alfonsa PIECHOTĘ, † żonę Teresę, †† z pokrewieństwa i za 
dusze w czyśćcu cierpiące. 

11.00 Suma: 1. Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Świętego Anioła Stróża w intencji 
dzieci: Juliana KOZIELEC, Karola Aleksandra MAICHER oraz Kamili Anny ŚMIESZEK  
z okazji 1. rocznicy urodzin i chrztu świętego. 

 2. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za dar życia i wszystkie otrzymane łaski, z prośbą  
zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Najświętszej na dalsze lata w intencji 
mamy Barbary z okazji kolejnej rocznicy urodzin. 

17.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Stefana i Ireny ZIMMERMAN okazji 40. 
rocznicy ślubu oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy II Niedzielę Wielkiego Postu. Kolekta dzisiejszej niedzieli przeznaczona jest na 
bieżące potrzeby parafii. Po mszach zapowiadana zbiórka do puszek na pomoc dla Ukrainy. 
Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie modlitwy, prace i ofiary tego tygodnia na rzecz naszej parafii! 

2. Zapraszamy dziś na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. Podczas nabożeństwa zbierane będą 
ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. Ci, którzy nie uczęszczają na Gorzkie Żale, mogą złożyć swoją 
ofiarę na kwiaty do skarbony z tyłu kościoła, jak to jest w zwyczaju. 

3. W poniedziałek, 26 lutego, kancelaria parafialna będzie nieczynna. Przepraszamy! 

4. Zapraszamy na Drogę Krzyżową: w środę o 17.00 w języku niemieckim; w piątek o 17.00 dla 
młodzieży i dorosłych z wypominkami za zmarłych. Kartki na wypominki można zabrać z tyłu 
kościoła i z bocznych ołtarzy. Przypominamy, że za pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej 
można uzyskać odpust zupełny. 

5. Dzieci zapraszamy na mszę świętą szkolną w czwartek na 16.30. Po mszy dedykowana 
dzieciom Droga Krzyżowa. 

6. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. 

7. Przyszła niedziela to III Niedziela Wielkiego Postu. Kolekta na bieżące potrzeby naszej parafii. 

8. Nasza parafia wraz z biurem podróży „ALF” z Opola organizuje samolotową pielgrzymkę 
do Lourdes, „Śladami św. Bernadety” w dniach 23-26 września br. Cena: 2.380,00 PLN. Zapisy 
u Księdza Wikariusza Marcina. 

9. W ubiegłym tygodniu z naszego cmentarza zniknęły pojemniki KP7 i śmietnik na tyłach 
cmentarza. Od tego czasu jedynym miejscem składania wszelkich odpadów jest śmietnik 


